СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЕКАТЕРИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

14 сессия 6 созыва
РЕШЕНИЕ

06.12. 2021 г.                     с.Екатериновка                               № 44
О внесении изменений в «Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет»

Рассмотрев протест прокуратуры Добровского района  от 30.11.2021г № 65-2021 на подпункты 8,10,11 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет, принятых решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района от 02.11.2015г № 8,  руководствуясь Уставом сельского поселения  Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения  Екатериновский сельсовет

РЕШИЛ:

 1. Принять изменения в «Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет», принятые решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района от 02.11.2015г № 8(с изменениями от 13.05.2019г № 140).
2. Направить нормативный правовой акт в соответствии с Уставом  главе сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов сельского

поселения Екатериновский сельсовет

 В.С. Попова

Приложение

к решению Совета депутатов сельского поселения  Екатериновский сельсовет

Добровского муниципального района Липецкой области от 06.12.2021 г. № 44
ИЗМЕНЕНИЯ

в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет
Внести  в «Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет», принятые решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района от 02.11.2015г № 8(с изменениями от 13.05.2019г № 140) следующие изменения:
1. Пункт 8 Правил  дополнить подпунктами "г" и "д" следующего содержания:

"г) в отношении машино-мест в случае подготовки и оформления в отношении машино-места, являющегося объектом недвижимости, в том числе образуемого в результате преобразования другого помещения (помещений) и (или) машино-места (машино-мест), документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком машино-месте;

д) в отношении объектов адресации, государственный кадастровый учет которых осуществлен в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости", в случае отсутствия адреса у указанных объектов адресации или в случае необходимости приведения указанного адреса объекта адресации в соответствие с документацией по планировке территории или проектной документацией на здание (строение), сооружение, помещение, машино-место.".

2. Пункт 10 после слова "зданию" дополнить словом "(строению)", после слова "помещению" дополнить словом ", машино-месту".

3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. В случае присвоения уполномоченным органом адреса многоквартирному дому при условии полученного разрешения на его строительство осуществляется одновременное присвоение адресов всем расположенным в нем помещениям и машино-местам.".

Глава администрации сельского поселения

Екатериновский сельсовет Добровского

муниципального района Липецкой области                      В.В. Забабурина